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Samfundsmæssigt ansvar 
Der skal skabes gode rammer for, at virksomhederne inddrager etik og miljø 
som del af virksomhedernes forretningsgrundlag. Og for at disse værdier ind- 
arbejdes i virksomhedernes ledelsessystemer og rutiner. 

Der gennemføres initiativer, som vil medvirke til at skabe bedre vilkår for de 
virksomheder, der påtager sig et samfundsmæssigt ansvar. Initiativerne vil bl.a. 
skabe bedre muligheder for, at virksomheder kan synliggøre deres samfunds- 
mæssige ansvar over for omverdenen. Desuden forbedres vilkårene for at inte- 
grere etniske minoriteter på arbejdsmarkedet. Der vil i løbet af de næste fire år 
blive gennemført en særlig indsats for, at etiske hensyn indarbejdes i den inter- 
nationale regulering af handel med og udviklingen af genmodificerede planter 
og fødevarer. 

I 2001 fremlægges et oplæg til en grøn erhvervsstrategi. Allerede i 2001 gen- 
nemføres et initiativ, som ser på markedsmodning af miljøteknologier. 

Der afsættes i alt 79 mill.kr. i budgetperioden 2001-2004, heraf 31,5 mill.kr. i 
2001. 

Risikovillig og engageret kapital 
Virksomhedernes muligheder for at få finansieret forsknings- og udviklingsak- 
tiviteter skal være lige så gode, som de i dag er for at få finansieret anden er- 
hvervsaktivitet. 

Der tages en række initiativer, som ikke er udgiftskrævende i 2001. 

Det handler bl.a. om at give VækstFonden muligheder for og pligt til løbende 
at udvikle og tilpasse sine produkter til markedets behov. Den nye Lov om 
VækstFonden giver bl.a. mulighed for, at VækstFonden kan gå mere aktivt ind 
i etableringen af investeringsselskaber, der specialiserer sig i risikofyldte investe- 
ringer i små og mellemstore virksomheder og nystartede, innovative virksom- 
heder. 

Venturekapital til film 
Regeringen vil opfordre VækstFonden til at tage initiativer til at tilføre ventu- 
rekapital til filmbranchen. På basis af de konkrete forretningsmuligheder, der 
kan udvikles og modnes i samarbejde med private investorer, vil det være op til 
VækstFondens bestyrelse at træffe afgørelse om medfinansiering til filmområ- 
det. De konkrete beløb, der investeres fra VækstFondens side på filmområdet, 
kan således blive større eller mindre end 50 mill.kr. afhængig af omfanget og 
kvaliteten af de konkrete forslag fra branchen. 

For at sikre, at den øgede tilførsel af offentlig venturekapital til filmområdet 
ikke umiddelbart indebærer en lavere prioritering af VækstFondens øvrige ar- 


